1

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1

	____________

	№ ___________

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 18.01.2018 № 43

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 18.01.2018 № 43 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов министерства труда и социального развития Новосибирской области» следующие изменения:
в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов министерства труда и социального развития Новосибирской области:
1. Дополнить пунктами 6.1 - 6.3 следующего содержания:
«6.1. В состав комиссии входят:
1) заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области (председатель комиссии), лицо, замещающее должность государственной гражданской службы в министерстве (заместитель председателя комиссии), должностное лицо управления организационно-кадровой работы министерства, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), государственные служащие отдела кадровой работы управления организационно-кадровой работы, правового управления, других подразделений министерства, определяемые министром;
2) представитель органа Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
3) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной гражданской службой.
6.2. Министр может принять решение о включении в состав комиссии:
1) представителя общественного совета, образованного в министерстве в соответствии со статьей 4 Закона Новосибирской области от 02.06.2015 № 551-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля в Новосибирской области»;
2) представителя профсоюзной организации министерства.
6.3. Лица, указанные в подпунктах 2, 3 пункта 6.1 и пункте 6.2 настоящего Положения, включаются в состав комиссии по согласованию соответственно с органом Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, с научными организациями и профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования, с общественным советом министерства, профсоюзной организацией министерства.».
2. Абзац первый подпункта 2 пункта 12 изложить с следующей редакции:
«2) поступившее должностному лицу управления организационно-кадровой работы министерства, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – должностное лицо кадровой службы), в порядке, установленном приказом министерства:».
3. В пункте 14:
1) в абзаце первом слова «в подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений министерства» заменить словами «должностному лицу кадровой службы»;
2) в абзаце двенадцатом слова «Подразделением по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «Должностным лицом кадровой службы».
4. В абзаце четвертом пункта 15.1, пунктах 16, 17 слова «подразделением по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «должностным лицом кадровой службы».
5. В пункте 17.1:
1) в абзаце первом слова «в подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «должностному лицу кадровой службы»;
2) в абзаце втором слова «Подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «Должностное лицо кадровой службы».
6. В пункте 18, абзаце первом пункта 18.1 слова «должностное лицо подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «должностное лицо кадровой службы».

Министр					       				                 Е.В. Бахарева

image1.wmf